3

                                                                      ПРОЕКТ

[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУРЫГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	            2020 г.
	№

	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании  Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области»

Администрация Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании  Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 07.02.2020 г. №10, следующие изменения:

   1) в Паспорте муниципальной программы графу «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам и в разрезе источников  финансирования)
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 8,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

- 2020 год – 0,5 тыс. рублей;

- 2021 год - 2,0 тыс. рублей;

- 2022 год - 2,0 тыс. рублей;

- 2023 год - 2,0 тыс. рублей;

- 2024 год - 2,0 тыс. рублей.

Источник финансирования -  средства бюджета муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

2) раздел 3. «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 8,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

- 2020 год – 0,5 тыс. рублей;

- 2021 год - 2,0 тыс. рублей;

- 2022 год - 2,0 тыс. рублей;

- 2023 год - 2,0 тыс. рублей;

- 2024 год - 2,0 тыс. рублей.

Источник финансирования -  средства бюджета муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области
Объем финансирования мероприятий Программы и значения целевых показателей подлежат ежегодной корректировке на очередной финансовый год и плановый период.»

3) приложение  №1 к муниципальной  программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит  обнародованию  и размещению на официальном сайте Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава  муниципального образования

Мурыгинского сельского поселения

Починковского района Смоленской области
                            И.В.Наумов

Приложение N 1
к муниципальной программе «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании  Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

по реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании  Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области»

	N п/п
	Наименование
	Исполнитель мероприятия
	Источник финансирования
	Срок исполнения
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и на плановый период (тыс. руб.)

	всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Основное мероприятие: Оказание мер поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

	1.
	Информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	Администрация Мурыгинского сельского поселения
	Местный бюджет
	2020-2024

по мере необходимости
	8,5
	0,5
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	1.1.
	Публикация информационных материалов по вопросам развития малого предпринимательства
	Администрация Мурыгинского сельского поселения
	Местный бюджет
	2020-2024
по мере необходимости
	8,5
	0,5
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	2.
	Совершенствование нормативно-правовой базы в сфере малого и среднего предпринимательства

	2.1.
	Разработка проектов нормативных актов по вопросам малого и среднего предпринимательства
	Администрация Мурыгинского сельского поселения
	Без финансирования
	2020-2024
по мере необходимости

	3.
	Предоставление информационной и организационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

	3.1.
	Организация и проведение работы с обращениями субъектов малого и среднего предпринимательства, поступившими в Администрацию
	Администрация Мурыгинского сельского поселения
	Без финансирования
	2020-2024

по мере поступления

	3.2.
	Размещение на официальном сайте Администрации в сети «Интернет» материалов о малом и среднем предпринимательстве
	Администрация Мурыгинского сельского поселения
	Без финансирования
	2020-2024
1 квартал

	3.3.
	Освещение в СМИ деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства
	Администрация Мурыгинского сельского поселения
	Без финансирования
	2020-2024

по мере поступления

	3.4.
	Подготовка и проведение «круглых столов», деловых встреч по вопросам развития малого и среднего предпринимательства
	Администрация Мурыгинского сельского поселения
	Без финансирования
	2020-2024

по мере необходимости

	3.5.
	Участие в   районном конкурсов:

 «Лучший предприниматель года»
	Администрация Мурыгинского сельского поселения
	Без финансирования
	2020-2024

по мере необходимости

	3.6.
	Участие  в проведении сельскохозяйственной ярмарки «Осень»
	Администрация Мурыгинского сельского поселения
	Без финансирования
	2020-2024

сентябрь-октябрь